Extemplo hercle ego te follem pugillatorum

Faciam et pendentem incursabo pugnis, periurissime, similiterque Athen. 6 p. 246 f: οὐνῆ δὲ περὶ παρασίτων εἰρήκασι Τιμοκλῆς μὲν ἐν Πύκτη ἐπισιτίονς καλῶν αὐτὸν ἐν τοῖςδε

εὐρήσεις δὲ τῶν ἐπισιτίων
τούτων τινάς, οἵ δειπνοῦσιν ἐσφυδόμενοι
τάλλοτροι, ἔστιονς ἀντὶ κωρύκων δέρειν
παρέχοντες ἀθληταῖσιν.

Et teste Diogeniano 7, 54 πρὸς κώρυκον γυμνάζεσθαι in proverbium abiit, ἐπὶ τῶν διακενῆς μοχθούντων. Coryce vero exerceri Lucianus Lexiph. 5 ἀντιθάλλειν τῷ κωρύκῳ vocat²⁾. Atque ipsi veteres corycum inter pilas non trididerunt; Antyllus ap. Oribas. p. 122 Matth. ubi varia pilarum genera enumerat, corycum tacet, item Poll. 9, 104. d. I. Chrysost. in Ep. ad Hebr. 10 p. 862 hisce verbis utitur: οὐχ ὁρᾶς τοὺς ἀθλητάς, ὡς θυλάκους ἄμμου πλη-

1) Vegetii verba Instit. r. mil. I, 11. cf. Becker. Gall. 3 p. 102.

2) De eo loco Philippus (de pentathlo s. quinqu. comment. p. 78) haec habet: 'Κορυκομαχλαν ad pilam referas, v. Schneid. s. v. κώρυκος, etiamsi apte Lucianus Lex. 5 Bip. V p. 183: ἀντέβαλε τῷ κωρύκῳ dicat pro περιελάμβανε τὴν κοιλαγ τοῦ ἀντιπάλου translato ad luctam significatu'. Ecquidem quomodo hoc fieri possit non intellego, nec magis video, cur per translationem explicare malimus, quae si proprie usurpata accipientur, multo simplicius et aptius dicta sint.

ρώσαντες, οἵτως γυμνάζονται; Hippocrates, qui pluribus locis cum de aliis exercitationibus tum etiam de corycomachia agit, cum χειρονομίᾳ et ἀκροχειρίᾳ illam comparat¹⁾. Nec vero praetermittas, ubiqueunque de coryci usu agatur, nunquam vocabulum 'Iudere' usurpari, semper γυμνάζεσθαι et similia; et Aretaeus medicus (chron. morb. curat. 2, 13) habet: 'γυμνάσια δρόμοι καὶ κωρυκοβολίαι.' Quae omnia ubi mente collegeris, haud dubium fore arbitror, quin nullo prorsus iure corycus inter pilarum genera ab artis sphaeristicae auctoribus adhuc numeratus sit²⁾ quippe qui pertineat non ad sphaeristicam sed ad pancratiasticam³⁾. Itaque et coryceum pancratiastis erit

1) de diaeta 2 p. 701 Kühn: Ἀκροχειρή ισχανει καὶ τὰς σάρκας ἔλκει ἄγω, καὶ κωρυκομαχή καὶ χειρονομή τὰ παραπλήσια διαπρήσσεται. Ibid. p. 727: τοῖσι δὲ δρόμοις (scil. χρέεσθαι) τοῖσι μὲν πλειστοῖσι καμπτοῖσιν ἐν ἁματίῳ γυμνοῖσι δὲ τοῖσι διαιλοῖσι καὶ τοῖσι τροχοῖσι, τρέψει δὲ καὶ πάλῃ ὀλίγῃ, ἀκροσχειρίσμοισι, ἀκροχειροῖς πλὴν κωρυκομαχή ἔνμφερότερον. Ibid. p. 782: γυμναστοῖσι δὲ τροχοῖσι ὀξεῖσιν (scil. χρήσθω) ἀλλὰ τρέψις μὴ πολλῇ προσαγέσθω ἀλλ’ ὀλίγη μηδὲ πάλῃ ἀκροχειροῖσι καὶ χειρονομῇ καὶ κωρυκομαχή καὶ ἀλιγθῆσις ἐπιτήδεια ἀλλὰ μὴ πολλή. Vid. de 'χειρονομίᾳ et ἀκροχειρίσμοις' Krausium l. l. p. 421 et 519.